



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Neuroonkologické aspekty u nemocných s farmakorezistentní epilepsií[image: ]
	



	
		
Neuroonkologické aspekty u nemocných s farmakorezistentní epilepsií

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			CHRASTINA, Jan, Dušan HRABOVSKÝ, Markéta HERMANOVÁ, Petr BURKOŇ, Milan BRÁZDIL a Zdeněk NOVÁK. Neuroonkologické aspekty u nemocných s farmakorezistentní epilepsií. Onkologie. Olomouc: Solen, roč. 9, č. 1, s. 34-37. ISSN 1802-4475. 2015.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1300405,
   author = {Chrastina, Jan and Hrabovský, Dušan and Hermanová, Markéta and Burkoň, Petr and Brázdil, Milan and Novák, Zdeněk},
   article_location = {Olomouc},
   article_number = {1},
   keywords = {pharmacoresistant epilepsy; low grade glioma; hemimegalencephaly; glioblastoma multiforme},
   language = {cze},
   issn = {1802-4475},
   journal = {Onkologie},
   title = {Neuroonkologické aspekty u nemocných s farmakorezistentní epilepsií},
   volume = {9},
   year = {2015}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1300405
AU  - Chrastina, Jan - Hrabovský, Dušan - Hermanová, Markéta - Burkoň, Petr - Brázdil, Milan - Novák, Zdeněk
PY  - 2015
TI  - Neuroonkologické aspekty u nemocných s farmakorezistentní epilepsií
JF  - Onkologie
VL  - 9
IS  - 1
SP  - 34-37
EP  - 34-37
PB  - Solen
SN  - 18024475
KW  - pharmacoresistant epilepsy
KW  - low grade glioma
KW  - hemimegalencephaly
KW  - glioblastoma multiforme
N2  - Poruchy kortikálního vývoje a benigní tumory mozku jsou častou příčinou dlouhotrvající farmakorezistentní epilepsie u dětských i dospělých nemocných. Tito nemocní jsou operačně řešeni a následně sledováni v epileptochirurgických centrech. Progrese gradingu mozkových tumorů u nemocných s farmakorezistentní epilepsií je vzácným problémem a rozvoj maligního tumoru mozku u nemocných s malformacemi kortikálního vývoje mozku je publikován zcela výjimečně. Ve sdělení prezentujeme dvě kazuistiky nemocných s farmakorezistentní epilepsií s neočekávaným rozvojem maligního tumoru mozku. U jedné nemocné s chronickou epilepsií došlo k velmi časné progresi gradingu opakovaně histologicky verifikovaného nízkostupňového gliomu s finálním nálezem glioblastomu. U druhého nemocného byl popsán výjimečný rozvoj glioblastomu v terénu hemimegalencefalie.
ER  - 



				CHRASTINA, Jan, Dušan HRABOVSKÝ, Markéta HERMANOVÁ, Petr BURKOŇ, Milan BRÁZDIL a Zdeněk NOVÁK. Neuroonkologické aspekty u nemocných s farmakorezistentní epilepsií. \textit{Onkologie}. Olomouc: Solen, roč.~9, č.~1, s.~34-37. ISSN~1802-4475. 2015.

				



			Základní údaje
	Originální název	Neuroonkologické aspekty u nemocných s farmakorezistentní epilepsií
	Název anglicky	Neurooncological aspects in patiens with pharmacoresistant epilepsy
	Autoři	CHRASTINA, Jan (203 Česká republika, garant, domácí), Dušan HRABOVSKÝ (703 Slovensko, domácí), Markéta HERMANOVÁ (203 Česká republika, domácí), Petr BURKOŇ (203 Česká republika, domácí), Milan BRÁZDIL (203 Česká republika, domácí) a Zdeněk NOVÁK (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Onkologie, Olomouc, Solen, 2015, 1802-4475. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	30000 3. Medical and Health Sciences
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14110/15:00083036
	Organizační jednotka	Lékařská fakulta
	Klíčová slova česky	farmakorezistentní epilepsie; low grade gliom; hemimegalencefalie; glioblastoma multiforme
	Klíčová slova anglicky	pharmacoresistant epilepsy; low grade glioma; hemimegalencephaly; glioblastoma multiforme
	Štítky	EL OK, podil
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Ing. Mgr. Věra Pospíšilíková, učo 9005. Změněno: 8. 6. 2015 15:02.

	Anotace
	Poruchy kortikálního vývoje a benigní tumory mozku jsou častou příčinou dlouhotrvající farmakorezistentní epilepsie u dětských i dospělých nemocných. Tito nemocní jsou operačně řešeni a následně sledováni v epileptochirurgických centrech. Progrese gradingu mozkových tumorů u nemocných s farmakorezistentní epilepsií je vzácným problémem a rozvoj maligního tumoru mozku u nemocných s malformacemi kortikálního vývoje mozku je publikován zcela výjimečně. Ve sdělení prezentujeme dvě kazuistiky nemocných s farmakorezistentní epilepsií s neočekávaným rozvojem maligního tumoru mozku. U jedné nemocné s chronickou epilepsií došlo k velmi časné progresi gradingu opakovaně histologicky verifikovaného nízkostupňového gliomu s finálním nálezem glioblastomu. U druhého nemocného byl popsán výjimečný rozvoj glioblastomu v terénu hemimegalencefalie.

	Anotace anglicky
	Malformations of cortical development and benign brain tumors are frequent causes of long lasting pharmacoresistant epilepsy in paediatric and adult patients. Such patients are surgically treated and subsequently followed in epileptosurgical centers. Tumor upgrading in patients with pharmacoresistant epilepsy is only rarely encountered and the development of malignant brain tumor in a patient with malformation of cortical development is an exception. The aim of the paper is to present two cases of patients suffering from intractable epilepsy with unexpected development of malignant brain tumor. There was upgrading of low grade glioma (verified by repeated biopsy sampling) in one patient with chronic epilepsy with final diagnosis glioblastoma multiforme. An exceptional development of glioblastoma in hemimegalencephalic hemisphere was described in the second patient.




VytisknoutZobrazeno: 4. 4. 2024 13:39



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		4. 4. 2024 | 13:39
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










